Prefeitura Municipal de SantaCruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO N« 2558/85 l

Abre credito suplementar, reduz dotação orçamentaria

e da outras providências.

0 PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL, no uso das a-

tribuiçoes que lhe são conferidas pelas Leis em vigor, e de confor

midade com o item 1, do artigo 42 , da Lei ri2 1946, de 27.11.84, e

artigo 52, da Lei n2 1947, de 27.11.84,

DECRETA:

Artigo l2 - Fica aberto um credito suplementar, no mon-—

tante de CR$26.000.000(Vinte e seis milhões de cruzeiros), para re

forço das seguintes dotações Orçamentarias:

Órgão-OSOO-Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Unidade 0rçamentária-0601-Gabinete do Secretario e Órgãos Subordina

dos

0601.08000000.000 - Educação e Cultura

0601.08470000.000 - Assistência a Educandos

0601.08474270.000 - Alimentação e Nutrição

0601.08474272.053 - Participação no Programa de Nutrição Escolar

3.1.3.2 •• Outros Serviços e Encargos CRS3.000.000

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viação

Unida.de Qrçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.09000000.000 - Energia e Recursos Minerais

0701.09510000.000 - Energia Elétrica

0701.09512690.000 - Eletrificação Rural

0701.09512591.018 - Construção de Redes de Eletrificação Rural

4.1.1.0 - Obras e Instalações CR$23.000.000

SOMA CR$26.000.000

Artigo 22 - Servirá de recurso ao credito aberto pelo ar

tigo l2 a redução na. seguinte dotação orçamentaria,:

ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Prefeitura Municipal de Santa Cruz do ôul
GABINETE DO PREFEITO -fls.02-

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade Orçamentária-0701-Cabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

0701.13000000.000 - Saúde e Saneamento

0701.13760000.000 - Saneamento

0701.13764480.000 - Saneamento Geral

0701.13764481.023 - Canalização de sangas/Arroios e Ruas

4.1.1.0 - Obras e Instalações - FAS CR$26.000.000

SOMA CR$26.000.000

Artigo 32 - Fica reajustado para maior o montante que

consta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte

relativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade 0rçamentária-0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.018

13 -- Participação do Município em obras de construção de redes de

Eletrificação Rural, mediante Plano Comunitário CR$23,000.000

SOMA CR$23.000.000

Artigo 42 - Fica reajustado para menor o montante que cons

ta do Orçamento Plurianual de Investimentos 1985/1987, na parte re

lativa ao exercício de 1985, como segue:

Órgão-0700-Secretaria Municipal de Obras e Viaçao

Unidade 0rçamentária--0701-Gabinete do Secretário e Órgãos Subordina

dos

Projeto 1.023 - Canalização de Sangas/Arroios e Ruas

- Projeto FAS CR$26 .000.000

SOMA CR$26.000.000

Artigo 52 - Revogam-se as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito, 3]1/) d$ fevereiro de 1985.

Registre-^/?, pnhliq,

Fernani

Secretário Municipal da Adrnininfração
ADMINISTRAÇÃO ARMANDO WINK

Lcipal